公安部关于印发《拘留所等级评定办法(试行)》的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_85_AC_

E5_AE_89_E9_83_A8_E5_c80_324468.htm 公安部关于印发《拘

留所等级评定办法(试行)》的通知（公通字[2006]19号）各省

、自治区、直辖市公安厅、局，新疆生产建设兵团公安局：

为加强拘留所正规化建设，公安部决定对拘留所实行等级化

管理。现将《拘留所等级评定办法(试行)》印发给你们，请

结合本地实际认真贯彻执行。执行中有何问题，请及时报部

。公安部二00六年一月二十七日 拘留所等级评定办法(试行)

第一章 总则 第一条 为加强拘留所工作，促进拘留所正规化建

设，根据有关法律、法规，制定本办法。 第二条 拘留所实行

等级化管理，拘留所的等级评定适用本办法。 第三条 拘留所

等级评定坚持实事求是、日常检查与考核评定相结合的原则

，严格按照标准进行。 第四条 拘留所等级分为标兵级、一级

、二级、三级和不达标级。一级以下拘留所评定工作每年进

行一次，标兵级拘留所评定工作不定期进行。 公安部评定一

级拘留所，并适时从连续被评定为一级的拘留所中择优评选

若干个年度标兵拘留所。各省级公安机关评定二级、三级和

不达标级拘留所。 公安部负责对全国拘留所等级评定工作进

行检查、监督和指导。 第五条 拘留所等级依据必备条件和考

核性标准评定。必备条件是拘留所达标晋级必须具备的条件

，实行一票否决；考核性标准包括九个方面的单项工作，实

行计分考核制，总分为100分。 具备三级拘留所必备条件且考

核性标准得分在60分以上的，评定为三级拘留所；具备二级

拘留所必备条件且考核性标准得分在80分以上的，评定为二

级拘留所；具备一级拘留所必备条件且考核性标准得分在90

分以上的，评定为一级拘留所。达不到三级拘留所标准，或

者不按本办法规定申报的，为不达标拘留所。 第六条 公安部

适时从连续不达标的拘留所中确定若干个全国后进拘留所进

行挂牌治理。第二章 评定标准第一节 必备条件 第七条 三级

拘留所必须具备以下条件： (一)本年度小型所未发生责任事

故；中型所发生一般责任事故不超过1起；大型所发生一般责

任事故不超过2起；特大型所发生一般责任事故不超过3起。 (

二)严格依法凭决定拘留的法律文书收拘被拘留人员，按期解

除拘留。 (三)建立健全并严格执行24小时双人值班巡视制度

。 (四)建立并严格实行被拘留人员一日生活制度。 (五)严格

执行被拘留人员行为规范，监管秩序良好。 (六)对被拘留人

员实行普管和严管的分级管理制度。对于违法行为轻微且在

所期间表现良好的被拘留人员实行普管；对有可能转为逮捕

、刑事拘留、劳动教养、收容教育、强制戒毒等其他强制措

施或者处理的以及不服从管理的被拘留人员实行严管。 (七)

尊重被拘留人员人格，无打骂、体罚、虐待被拘留人员现象

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com